
Ķeipenietis
Ķeipenes pagasta pārvaldes informatīvais izdevums Nr.343/4

Iznāk reizi mēnesī no 1991. gada  14. augusta.  Bezmaksas izdevums 
2021.gada 28.aprīlis

Aprīļa vējš zemei ziemas ausaini norauj.
Ieķeras simtgadīgiem bērziem matos. 

Bērzi sarkst un tvīkst,
Pumpuri miegaini lūkojas debesīs:

-Kas gan tik agri jau draiskoties drīkst? -
Aprīļa vējam paliek bērzu žēl.

Atripina reibuļa mucas.
Mākoņi noreibst un greizi slīd.

Aprīļa vējš satiek pavasari.
Iztukšo sausas reibuļa mucas.

Zaļiem dzīpariem zeme lindrakus auž.
Trakulis dzīrojot noguris,

Saullēktus gaidot, uz cīruļu spārniem snauž.
/T.Tālrīts/

Aprīlis šopavasar tiešām auksts un vējains, arī sniegains, bet, 
cerams, tas nav ietekmējis jūsu pavasarīgo noskaņojumu. 

Tūlīt jau klāt maijs, kas svētkiem bagāts. 

Vēlam ķeipeniešiem labu 
noskaņojumu un izjust  prieku 
gaišajos maija svētkos –  Darba 

svētkos, Latvijas Republikas 
Satversmes sapulces sasaukšanas 

dienā (1.maijā),  Latvijas 
Republikas Neatkarības 

atjaunošanas dienā (4.maijā),   
Mātes dienā (9.maijā) un 
Vasarsvētkos (23.maijā)! 

      Informējam, ka Ķeipenes pagasta
pārvalde š.g. 3.maijā (pirmdien) nestrā-
dās, toties strādās 8.maijā (sestdienā) , jo 
darba diena 3.maijs ir pārcelta uz sest-
dienu – 8.maiju.   
    Pēc 7. aprīļa, kad beidzās valstī izslu-
dinātā ārkārtējā situācija, Ķeipenes pa-  
gasta pārvalde  turpina strādāt attālinātā
darba režīmā, bet, ja pakalpojumu jā-
sniedz  klātienē (piemēram, dzīvesvietas 
deklarēšana), ierodoties pagasta pārval-
dē, lūdzam  ievērot visus  epidemioloģis- 
kos drošības noteikumus – lietot sejas 
aizsargmaskas  un ievērot 2 metru dis-
tanci!    
  Pagasta pārvaldes kase joprojām slēgta.

Par Ķeipenes pagasta 
pārvaldes darbu 

9.klases skolēniem šogad ierasto 
eksāmenu nebūs

     Ķeipenes pamatskolu šogad absolvēs 10 skolēni. Saistībā ar valstī noteik-
to ārkārtējo  situāciju 9. klasei  eksāmeni šogad nenotiek, bet ir noteikti 
diagnosticējošie darbi. Būtībā to apjoms un prasības ir līdzīgas kā eksāmenā. 
Izglītojamiem šogad obligāti  ir jākārto divi mācību priekšmeti - latviešu valoda 
(27.aprīlī) un matemātika (29.aprīlī). 
     Mūsu skola papildus izvēlējās arī diagnosticējošo darbu svešvalodās, kas jau 
noritēja 13. aprīlī. Skolēniem  diagnosticējošajā darbā svešvalodās  bija  ļoti labi 
rezultāti, tas nozīmē, ka  attālinātajā mācību procesā skolēni ir cītīgi mācījušies.
               Šobrīd  ir grūti spriest par izlaidumu, bet, ja situācija atļaus, tad plānotā 
                      izlaiduma diena ir 5.jūnijs. Šogad laikam tikai pašiem skolēniem                            
                                      rīkosim  pasākumu mūsu mīļās skolas priekšpusē.   
                                             Ceram, ka visos  pārbaudes darbos 9.klases skolēniem         
                                             veiksies tikpat labi kā svešvalodās.

                                                   
                                                Ķeipenes pamatskolas direktore Agnese Lepse



2 “Ķeipenietis”, 2021.gada  aprīlis

     Š.g. janvāra “Ķeipenieša” numurā bija publicēts Ķeipenes pamatskolas izstrā-
dātais Ķeipenes pamatskolas jaunā logo izveides konkursa nolikums. Nu konkurss 
noslēdzies, un Ķeipenes pamatskolas mājaslapā publicēti konkursa rezultāti. 
    Par Ķeipenes pamatskolas jaunā logo autori ir kļuvusi Ķeipenes pamatskolas 
absolvente Evelīna Tīna Circene, kura konkursā ieguvusi  pirmo vietu.  Evelīnas 
Tīnas  logo ir pūcīte – tradicionālais gudrības simbols, kas ir diezgan iecienīts tēls

Ķeipenes pamatskolas jaunais logo izvēlēts

Evelīnas Tīnas Circenes logo konkur-
sā ieguva  1.vietu un tagad kļuvis par 
Ķeipenes pamatskolas oficiālu logo

Konkursa 2.vietas ieguvēja Eduarda 
Heinsberga izstrādātais logo

3.vietas ieguvējs Ķeipenes seniors Pēteris 
Tropiņš piedāvāja vairākus logo varian-
tus un bija gatavs tos pilnveidot

dažādu izglītības iestāžu  logo. Nu jau Evelīnas Tīnas logo  rotā Ķeipenes pamatskolas mājaslapu. 
     Otro vietu konkursā ieguvis arī Ķeipenes pamatskolas absolvents Eduards Heinsbergs. Arī viņš sava logo pamatā izvēlējies 
tradicionālo zināšanu, prāta un gudrības simbolu pūcīti. 
     Trešā vieta ķeipenietim Pēterim Tropiņam, kurš pat bija izstrādājis vairākus logo variantus un bija gatavs tos pilnveidot. 
Pēteris – no visiem dalībniekiem cilvēks viscienījamākajos gados, savos logo variantos ir  izmantojis Ķeipenes pagasta ģerboņa  
latgaļu pūces saktu.
     Pateicības par piedalīšanos logo izveides konkursā saņēmušas arī Ķeipenes pamatskolas skolnieces Gabriela Kalneja, Elza 
Indriksone un Līva Estere Ločmele. 
    Visi konkursa dalībnieki saņēmuši skaistas un praktiskas balvas.  
                                                                  Informācija un attēli no Ķeipenes pamatskolas mājaslapas https://keipenesskola.lv/

    Ja pirms pāris gadiem būtu teikts, ka
skolas vecāku kopsapulces notiks nevis
klātienē, bet virtuālajā vidē tiešsaistes
platformā “Zoom”, raugoties datora ek-
rānā, tad diezin vai kāds tam ticētu. Tā-
pat, kā tam, ka mācības notiks virtuālajā
vidē, nevis klātienē. Bet tāda kādreiz 
nereāla ir mūsu šodienas realitāte jau 
ilgāk par gadu. 
  Tāpēc nopriecājos, kad saulainā 14. ap-
rīļa pusdienlaikā ieraudzīju Ķeipenes 
pamatskolas 3.klases skolēnus ar skolo-
tāju Daigu Bombāni sēžam Ķeipenes 
brīvdabas estrādē ar mācību grāmatām 
rokās. 
     Kā pastāstīja skolotāja Daiga un bēr-
ni, tad šī ir pirmā latviešu valodas  stun-
da, kura notiek ārā kā brīvdabas nodar-
bība.  Smaids bērnu sejās liecināja, ka
viņi ir apmierināti ar tikšanos šādā 
nodarbībā un ir gatavi mācīties. 
     Bet lai runā paši skolēni: 
Zane Augšpule: - Man patika pirmā 
mācību stunda brīvā dabā, patika satik-
ties ar klasesbiedriem un skolotāju. Un 
es šajā stundā nopelnīju desmitnieku. - 
Laine Augšpule: - Es šajā brīvdabas 

Ķeipenes pamatskolas skolēni mācās brīvdabas nodarbībā 

stundā nenopelnīju atzīmi, bet stunda man patika. Vēlāk  mēs pie skolas  arī dejojām, 
tas viss bija ļoti jauki. -
Dana Fedčenko: - Bija tik fantastiski  satikt visus klasesbiedrus, kurus tik ilgi nebiju 
satikusi, un  kopā mācīties. Atkal kopā būt bija interesanti un labi. - 
                                                                                                                 B.Mietule



3  “Ķeipenietis”, 2021.gada   aprīlis

Nekas nespēj nomākt stādīšanas prieku

   Par z/s “Lauri” jaunumiem pastāstīja Laura Jēgere -Virsnīte: 
-Mūsu darba  sezona kā katru gadu iesākās  jau februāra vidū, kad sākām darboties 
pa siltumnīcu.      
     Šajā pavasara sezonā pircējiem piedāvājām hiacintes un narcises podiņos, lai 
katrs varētu pavasari ātrāk ienest mājās. Redzot cilvēku interesi par  pavasarīgi 
noformētajiem puķu podiņiem, domāju,  ka nākamgad noteikti to turpināsim attīstīt 
un paplašināt. 
     Šobrīd z/s “Lauri” piedāvā  iegādāties sala izturīgas atraitnītes. Bet tas nav viss 
piedāvājums. Piedāvājumā  ir arī daudz citu puķu, kas jau skaisti zied, bet tās nebūtu 
ieteicams turēt ārā, ja temperatūra noslīd gandrīz līdz 0 grādiem, kā tas ir pašlaik.  
Piedāvājam pie mums nopirkt  pelargonijas -  gan nokarenās, gan stāvās, petūnijas 
dažādās krāsās (tās gan vēl nezied). Ir arī  skaisti ziedošu  verbenu podi, kas jau 
priecē acis. 
     Vēlāk varēs iegādāties leduspuķes,  kalibrahojas,  samtenes, asteres, vasaras 
dālijas, saulespuķes, cinnijas un citas  puķes.  No dārzeņu stādiem  -  dažādu šķirņu 
tomātus un gurķus, kā arī paprikas, kabačus, garšaugus, arbūzus. 
      Katru gadu mēģinām kaut ko jaunu, lai būtu interesantāk gan mums pašiem, 
gan pircējiem. Šogad  petūnijas būs  jaunās krāsās - dzeltenā un zilā ar smalkiem,  
baltiem punktiņiem  kā nakts debesis. Jaunas krāsas arī kalibrahojām un solēnijām. 
      Ir dažas pilnīgi jaunas puķes, kas nav bijušas, bet tām vēl jāaug. Vēl ir arī jauni 
dekoratīvie augi, kas kompozīcijās papildina ziedošās puķes. 
     Arī ar dārzeņu šķirnēm visu laiku eksperimentējam. Katru gadu stādām  tomātus, 
kāpostus, gurķus  ne tikai savam patēriņam, bet arī, lai redzētu,  kāda ir dārzeņa 
kvalitāte,  sasniedzot ražas laiku.
     Mums ir tomātu stādi, ko var iegādāties jau tagad, bet,  ja pašam nav apkurināma 
siltumnīca, tad neieteiktu pirkt stādus, jo turēt stādus, piemēram,  istabās uz palodzes 
nav prāta darbs -  stādi  izstīdzēs un pāraugs,  samazinot savu augšanas kvalitāti.
     Praktiski padomi dārzkopjiem un puķkopjiem amatieriem? Mans galvenais 
ieteikums - pavasarī, kad augs (jebkurš -  puķe vai dārzenis) ir augšanas stadijā,  
neaizmirst par kalciju, kas ir ļoti svarīgs sakņu sistēmas attīstībai. Arī pēc tam, kad 
puķes vasarā jau skaisti zied, tās ir jāmēslo. Kaut vai  ar mēslojumu “Vito”, lai gan 
es ieteiktu izvēlēties atbilstošāku mēslojumu. Puķēm patiks dzeltenais kristalons, kas 
paredzēts lietošanai ziedēšanas fāzē. Katrs augs ir jāpabaro, tāpat kā cilvēks. Mēs 
taču arī  neizdzīvotu tikai ar ūdeni,  vai ne? Tāpat ir ar augiem. Ar laistīšanu vien 
nepietiks.
     Par  mūsu produkcijas piegādi pasūtītājiem  īsti neesam domājuši, lai gan tas 
ir iespējams. Jau maija sākumā visu mūsu sortimentu cenšamies   ielikt interneta  
mājaslapā, lai cilvēki var izlasīt informāciju, apskatīt cenas un apdomāties, ko pirkt. 
Ja šādā gadījumā kāds izdomā, ko vēlas,  un tas nav tikai viens puķu podiņš vai pāris 
stādu, ko cilvēks vēlas iegādāties,  bet lielāks pasūtījums, tad viņš varētu ar mums 
sazināties,  un mēs varam pasūtījumu  arī piegādāt pagasta robežās. 
     Ļoti ceram, ka  ielu tirdziņi Covid-19 dēļ netiks aizliegti un  turpinās darboties un 
varēsim braukt uz blakus pagastiem tirgoties. 
     Mūsu kontakti: e pasts - sniedzedze@inbox.lv, tel.Nr. -27135409 vai 29633879

  Pavasaris ir klāt, un tuvojas lielais sēšanas un stādīšanas laiks. Nekas, pat Covid-19, nespēj atturēt  mūs no tā prieka un 
gandarījuma, ko sniedz šis process – sēšana, stādīšana, augšanas vērošana. Tāpēc jau laicīgi jāsāk lūkoties, kur un ko saviem 
mazdārziņiem, puķu dobēm varam šogad iegādāties tepat, Ķeipenes pagastā.   Ar šo jautājumu griezos pie ķeipeniešiem - stādu 
audzētājiem.

Vīnogu audzētāja ķeipeniete Gundega 
Plūme nelielos apjomos piedāvā interesen-
tiem vīnogu stādus - gan ārā stādāmo, gan 
siltumnīcu vīnogu stādus. Potenciālajam 

pircējam pirms stādu iegādes noteikti 
jāsazinās ar Gundegu, lai sarunātu, kādu šķirni 

viņš vēlētos iegādāties. 
     Gundegai var zvanīt uz tālr.Nr.29830524.

Ķeipenes pagasta 
z/s “Ķenteni” 
pavasarī piedāvā 
ogulāju un augļu 
koku stādus. Ir 
iespēja iegādāties 
ābeļu, bumbieru, 
plūmju, nokareno 
pīlādžu, lielaugļu 
lazdu, sarkano laz-
du, aroniju, remon-
tanto zemeņu, ave-
ņu un vīnogu stā-  
dus. 
E-pasts:  kenteni@

inbox.lv, tālruņi: 25956948,  26178014,  
29438234, mājaslapa http://kenteni.
mozello.lv/

Piemājas saimniecība - Ķeipenes pagasta 
“Kalnbraslas” - no š.g.10.maija piedāvā

tomātu, gurķu, kabaču un dažādu puķu stādus.
Stādus būs iespējams gan piektdienās 

iegādāties Madlienas tirdziņā, gan ierodoties 
uz vietas saimniecībā.

Zvanīt un interesēties - Liena, tālr. 26311515.Gundega Plūme Turpinājums 4.lpp.

Lauru siltumnīcu darbos 
neaizstājama palīdze ir kaķenīte 

Mikija. Arī sunim Džekiņam patīkot 
šiverēties pa siltumnīcu. Šoreiz 

suņuks palicis ārpus kadra.



4 “Ķeipenietis”, 2021.gada  aprīlis

Turpinājums no 3.lpp.

Arī  Ķeipenes piemājas saimniecība “Puriņi” piedāvā dažādus stādus 

Stāsta Pēteris Rudņiks: - Ar stādu audzēšanu ņemamies abi ar sievu. Sieva 
strādā pa siltumnīcu, es braucu pa  tirdziņiem ar mūsu stādiem. Ja sieva ar 
siltumnīcas darbiem netiek galā, tad es arī piepalīdzu. Tomēr galvenā šajā 
mūsu saimniecības darbības jomā ir sieva, man ir veicami citi saimniecības 
darbi.   
     Mēs piedāvājam ar 1. maiju iegādāties vairāk nekā 40 tomātu šķirņu 
(tikai Krievijas tomātu  šķirņu)  stādus, dažādu kāpostu, garšaugu, gurķu, 
kabaču, puķu stādus,   arī nokarenās puķes un tomātus podos.
     Mūs varēs satikt Madlienas tirdziņā,  kas notiek piektdienās, kā arī 
dažādos gadatirgos un,  protams, pēc stādiem  var braukt arī pie mums uz
mājām. Uz vietas varēs  
izvēlēties,  kas sirdij tīk, 
jo visu uz tirgu nevar 
aizvest. 

    Ja pircējs  netiek pie
mums, mēs savu produk-
ciju  varam arī piegādāt 
uz mājām. To visu var
 sarunāt,  sazvanoties-

26162378 Ļubova, 
26231050 Pēteris.

Attēlā - Ļubova strādā savā siltumnīcu valstībā

     Šogad atkal notika Ogres novada paš-
valdības projektu konkurss “Veidojam
vidi ap mums Ogres novadā”. Nu kon-
kurss noslēdzies, un Ogres novada paš-
valdības Domes 2021.gada 15.aprīļa sē-
dē tika apstiprināti konkursa  vērtēšanas 
komisijas izvērtētie un finansējuma sa-
ņemšanai izvirzītie  projektu pieteikumi
saskaņā ar projektu pieteikumu vērtēju-
mu. 
     Ogres novada pašvaldības projektu 
konkursam  “Veidojam vidi ap mums 
Ogres novadā” šogad ir iesniegti kopā 
47 projektu pieteikumi, tai skaitā četri 
ķeipeniešu projektu pieteikumi. 
     No šiem projektu pieteikumiem 29
projektiem  ir piešķirts pašvaldības fi-
nansējums, 18 projektu pieteikumiem fi-
nansējums nav piešķirts. 
     Pašvaldības finansējumu saņēmuši arī 
divi ķeipeniešu projekti: 
• iedzīvotāju grupas “Ķeipenes 

kinovēsturnieki!” projekts “Lido 
dzērves”, piešķirtais finansējums 
1500,00 euro,

• iedzīvotāju grupas “Ķeipenes 
bērniem” projekts “Rotaļu mājiņa 
bērniem”, piešķirtais finansējums 
1488,30 euro.

    Pašvaldības finansējums nav piešķirts 
diviem ķeipeniešu projektiem: 
• iedzīvotāju grupas “Vietējie” 

projektam “Ziemassvētku rota 
Ķeipenei”, 

• iedzīvotāju grupas “Turam rūpi 
par Ķeipenes bērniem!” projek-
tam “Iedzīvotāju atbalsts – skolai 
nozīmīgs!”

     Ķeipenes pagasta pārvalde izsaka 
vislielāko pateicību ķeipeniešiem un 
madlieniešiem, kas ziedojuši savu brīvo

laiku, ielikuši projekta izstrādē savas la-
bās domas un idejas, lai  veicinātu Ķei-
penes pagasta izaugsmi, pilnveidošanos! 
Liels, liels  paldies visiem, daudz radošu 
ideju un enerģijas ideju īstenošanā arī 
turpmāk!
     Bet tagad par  saviem projektiem, kam 
piešķirts finansējums, īsumā pastāstīs 
paši projektu izstrādātāji un atbalstītāji.
     Par projektu “Rotaļu mājiņa bērniem” 
pastāstīja  iedzīvotāju grupas “Ķeipenes 
bērniem” pārstāvis Kristaps Lepsis: 
- Projektu rakstīja un iesniedza Dace 
Iraids kopā ar iedzīvotāju grupu “Ķeipe-
nes bērniem", kuras sastāvā bez Daces 
esmu arī es un Maija Grosa.  
   Projekta mērķis -  uzlabot  Ķeipenes 
pamatskolas pirmsskolas bērnu grupu 
āra aktivitāšu kvalitāti. Ar Ogres novada 
pašvaldības projektu palīdzību katru 
gadu ir iespēja pamazām sakārtot āra 
rotaļlaukumu bērnudārza teritorijā. 
    Āra laukums pamazām kļūst par inte-
resantu un patīkamu uzturēšanās vietu
bērniem. Projekta gaitā vecā bērnu rota-
ļu mājiņa,  kas savu laiku  jau ir nokal-
pojusi, tiks nomainīta pret jaunu. Bērni 
šo āra objektu – rotaļu mājiņu -  labprāt 
izmanto un bieži rotaļājas tajā.
     Laukumā ir nepieciešami dažādi vides
objekti, lai nebūtu drūzmēšanās vienā 
vietā. Jauno mājiņu paredzēts būvēt lie-
lāku, lai tajā varētu satilpt vairāk bērnu. 
Projekta īstenošana nodrošinās dažādību 
bērnu rotaļām, kā arī papildinās teritori-
ju ar jaunu, krāsainu un funkcionālu ob-
jektu.- 
     Par projektu „Lido dzērves” stāsta
iedzīvotāju grupas „Ķeipenes kinovēs-
turnieki!” pārstāve Kristīne Antonova: 

- “Ķeipenes kinovēsturnieki!”- tie esam 
es, Ingus Ozols un Aigars Ozoliņš. Pro-
jektu izstrādājām šādu iemeslu dēļ.   
     Stacijas teritorijā  vēl no Ķeipenes 
dzelzceļa stacijas “ziedu” laikiem ir 
saglabājusies liela asfaltēta teritorija, ko
šobrīd daudzi izmanto kā “parkinga” 
vietu. Ir arī tādi, kas tur nakšņo. Stacijas 
teritoriju pamazām attīrot no aizaugša-
nas ar krūmājiem, to paplašinot un lab-
iekārtojot, šī asfaltētā zona šobrīd sa-
plūst kopā ar zālienu un  vairs nav nekā-
di norobežota. 
   Kinostacija ir ieguvusi popularitāti,  un
tās apmeklētība ir ļoti liela,  un diemžēl
daudzi apmeklētāji ar saviem transport-
līdzekļiem braukā un izbraukā stacijas 
zālienu,  atstājot iebraukātas rises,  kas 
pēc tam ir jāsakopj, jānolīdzina, kas pra-
sa laiku un darbu. 
     Stacijas apsaimniekotājs - Ķeipenes
pagasta pārvalde – stacijas  teritorijā šo-
gad  ir uzstādījusi  informatīvās zīmes 
par to,  kas ir  jāievēro,   apmeklējot sta-
ciju, tomēr stacijas teritorija ir ļoti plaša,  
visur izlikt  zīmes  ierobežoto finanšu 
līdzekļu dēļ nav iespējams, un,  protams,
atrodas apmeklētāji, kas šīs zīmes igno-
rē. Nenorobežotais asfaltētais laukums   
bojā visu stacijas kopainu, tāpēc tapa 
ideja par dzērvēm, kas šo asfaltēto lau-
kumu vizuāli skaisti norobežos no pārē-
jās teritorijas,  un tās būs arī  savdabīgs 
kārtējais vides objekts stacijas teritorijā. 
Dzērves  lieliski iekļausies arī  stacijas
kino noskaņās, jo šis tēls saistīsies ar  ki-
nostudijā „Mosfiļm” Mihaila Kolotozo-
va uzņemto filmu  “Lido dzērves”, kas 
1956. gadā Kannu kinofestivālā saņēma 
Zelta palmas zaru.-

Ķeipenē šogad tiks realizēti divi jauni pašu  iedzīvotāju  projekti



5“Ķeipenietis”, 2021.gada     aprīlis

Pilsētas meiteni uz laukiem atvedusi mīlestība uz zirgiem
    Ķeipenes pagasta “Margās” nu jau gandrīz divus 
gadus dzīvo un saimnieko jaunā un uzņēmīgā 
Felicita Ozere, bijusī rīdziniece. Kad Felicita sāka 
dzīvot  mūsu pagastā un bija ieradusies pagasta 
pārvaldē pēc izziņas,  viņa pastāstīja, ka  dzīvot 
laukos izvēlējusies savu zirgu dēļ. Līdz savas lauku 
sētas iegādei  zirgus  nācies  nodot turēšanai citiem 
piederošos staļļos, tagad radusies iespēja  dzīvot 
laukos un pašai rūpēties par zirdziņiem. 
     Jāpiebilst, ka, ieraugot smalko, neliela auguma 
jauno sievieti, radās nelielas šaubas, vai viņai būs pa 
spēkam tikt galā ar smagajiem lauku darbiem, vai 
pelēkā  lauku ikdiena neliksies pārāk nomācoša un 
garlaicīga. Laiks ir pierādījis, ka šīs šaubas bijušas 
nepamatotas.
     Bet pajautāsim pašai Felicitai, kā ir veicies šajos 
divos gados, vai nav bijusi vēlme mukt prom no 
laukiem. 
Vispirms – vai esat dzimusi un augusi pilsētā un 
ar lauku darbiem līdz nokļūšanai Ķeipenes pagastā 
Jums nav bijis nekādas saistības? 
-Jā, esmu pilsētniece, dzimusi Rīgā, bērnību pava-
dīju Slokā (Jūrmalā) pie jūras. Sākot mācības skolā 
un pēc tam  studējot augstskolā,  dzīvoju Rīgā. 
Jāatzīst,  ka ar laukiem,  pareizāk - ar  dārza darbiem, 
man tomēr  ir bijusi saskarsme. Mūsu ģimenei bija 
mazdārziņš, un man patika rušināties pa dobēm, sēt, 
stādīt, vasarā spēlēties, dobes  ar ūdeni laistot. 
     Ciešāk ar lauksaimniecību saskāros,  nopērkot pir-
mo zirgu. Atceros, ka 1. aprīlī  braucu skatīties zirgu 
un nopirku viņu.  Tālāk jau bija neliels riņķa dancis 
pa staļļiem, kur zirgs tika izmitināts pansijā.  Un 
nonākšana līdz savai saimniecībai jau bija ķēdes 
reakcija.
     Ar vienu zirgu man nepietika. Iegādājos vēl divas 
pieaugušas zirgu dāmas.  Gribējās arī kumeliņu. 
     Kļūstot par zirgu īpašnieci, man,  protams,  nācās
pētīt, pārbaudīt, vai tas,  ko saka staļļos, kur izmitinā-
ju savus zirgus,  atbilst realitātei, kaut vai par zirgiem
paredzēto barību. Ļoti  apzinīgi, uzreiz, kad iegādā-
jos zirgu, devos uz LLU apgūt zināšanas profesionā-
lās pilnveides izglītības programmā, apgūstot zirg-
kopības pamatus.
Kad Jums radās mīlestība uz zirgiem? Bērnībā? 
- Viennozīmīgi - bērnībā. Kā un kāpēc - nemācēšu 
pateikt. Atceros tik to, ka pirmajā vai otrajā klasē biju 
ekskursijā  uz Mežaparku,  un tur bērnus vizināja  uz 
zirgiem. Bija bērni,  kam iedeva pavadas rokā. Kad 
es biju zirga mugurā, zirgu veda kāds cits, un es biju 
dusmīga, kāpēc nevaru pati vadīt zirgu. Gribējās arī 
ko ātrāku  par soļu gaitu... 
     Tālāk jau sekoja manas  apzinīgas un mērķtiecīgas 
darbības, lai brīvo laiku pavadītu pie zirgiem. Un 
šobrīd jau varu teikt, ka mana dzīve ir cieši saistīta 
ar zirgkopību un sportu, jo puse no zirgiem ir pašas 
audzēti kumeļi un pērn nokārtots jātnieku sporta 
trenera sertifikāts. 
Laukos agrāk zirdziņš bija galvenais smago darbu 
veicējs – vagošana, ecēšana, mēslu, siena, malkas  
vešana, siena grābšana – to visu lauku cilvēki 
veica, izmantojot zirdziņu. Kam kalpo Jūsu zirgi, 
ja tā var teikt? 
- Neteiktu,   ka kalpo. Pareizāk būtu teikt -  nodarbo-
jas. Jo pēc izcelsmes visi mani zirgi  ir sporta zirgi. 
Pieaugušās dāmas ir bijušas kā hobija vai vaislas 
zirgi, ko arī šobrīd turpina darīt. Jaunā zirgu paaudze 
mērķē uz sporta gaitām un vaislas darbu. Un,  

Felicita un viņas zirgi. Foto no Felicitas personīgā arhīva

protams,  sniedz cilvēkiem neaizmirstamas emocijas, prieku un brīvības 
sajūtu. 
Apskatījos feisbukā un pabrīnījos, ko Jūs šajā neilgajā lauku dzīves 
posmā esat jau paguvusi izdarīt. Gan cālēnus inkubatorā izperināt, 
gan Jums savu vistiņu olas, gan savi dārzeņi, kurus tirgojat. Varbūt 
pastāstiet pati, ar ko Jūs savā saimniecībā nodarbojaties. 
- Bez visa jau nosauktā ar  vēl daudz ko citu. Man ir arī  rokdarbu 
facebook lapa, ko  neesmu ilgu laiku reklamējusi, jo  tam neatliek laika.
Manā saimniecībā ir zirgi, kas izklaidē un relaksē bērnus un pieaugušos, 
šķirnes vistiņas, kas tiek turētas vaislas darbam,  un neliela daļa lauksaim-
niecības zemes ir atvēlēta kartupeļiem, rudens avenēm un dažādiem 
lauka dārzeņiem.
Esat veselīga dzīvesveida un bioloģiskās lauku saimniecības atbalstī-
tāja? Vismaz Jūsu feisbuka lapā “Tie The Tail” redzu, ka vasarā esat 
tirgojusi dārzeņus, kuru audzēšanā nav izmantota ķīmija. 
- Jā, es dārzeņus un putnus audzēju  tikai bez ķīmijas. Ar zirgiem ir 
nedaudz citādāk. Zirdziņiem ir jāsaņem  potes, zāles, kas nepieciešamas 
veselībai. 
    Zeme, kuru es Ķeipenes pagastā iegādājos,  iepriekš jau  bija bioloģisko 
ganību statusā. Es  to ļoti novērtēju un arī neplānoju zemi piesārņot ar 
ķīmiju. Un ļoti skatos, lai arī apkārtnē  esošie kaimiņi nemiglotu laukus, 
jo zirgi ir ļoti ziņkārīgi un noteikti aizies paskatīties, kas kaimiņos tieši 
notiek, kas tur braukā pa lauku.
Dzīve jau nav tikai darbs. Kur gūstat prieku pēc smagas darbdienas, 
kā atpūšaties? 
- Ja izdodas darbu apvienot ar hobiju, tad tas ir visproduktīvākais un 
patīkamākais risinājums. Un tas ir mans gadījums.  Man prieks  noteikti 
ir saistīts ar zirgiem, zirgu audzēšanu. Sevišķs prieks un gandarījums ir 
tad, kad atskrien kāds mazs kumeļbērns. Tas ir enerģijas lādiņš ilgam 
laikam. 
    Atpūšos arī ceļojot. Šobrīd ceļošana ir iepauzēta, bet iepriekš daudz 
ceļoju  ārpus Latvijas. Piemēram, pirms uzsāku vaislas darbu ar putniem, 
“apostīju”,  kas šajā jomā notiek Eiropā. Biju Dānijā apskatīt  starptautisko 
putnu izstādi. Šādi izzinoši un izglītojoši ceļojumi ir ļoti liels stimuls. 

Turpinājums 6.lpp.



6 “Ķeipenietis”, 2021.gada  aprīlis

Tas dod jaunas idejas 
un redzējumu. Ir uz ko 
tiekties. 
Esat laukos iedzīvojusies, 
atradusi šeit draugus un 
domubiedrus? 
- Esmu no tiem cilvēkiem,  
kas vienlīdz labi iejūtas 
gan pilsētā, gan laukos, 
gan dažādos apstākļos un 
vidē.  Studiju laikā gadu 
biju Erasmus apmaiņas 
programmā Anglijā. 
Iejutos tur burtiski 
uzreiz, bet atceros, ka 
citi studenti vēl ilgu laiku 
nebija iejutušies. Tāpat 
ar laukiem. Nejūtu īsti 
atšķirību. Vienīgi tas, ka cits virziens. 
Iepriekš jau arī regulāri braucu uz stalli 
laukos pie zirgiem, kur tie bija pansijā. 
Tā kā ar mani  ir nedaudz citādāk nekā 
ar tiem, kas pārdod pilsētas dzīvokli un 
pēkšņi nopērk lauku māju un pārvācas 
uz dzīvi laukos. 
    Domubiedrus  noteikti esmu atradusi, 
bet draudzība ir ilgāka laika periodā 
pārbaudāma vērtība. Par to ir pāragri 
runāt, kurš no pazīstamajiem  laika gaitā 
kļūs par draugu, bet kurš paliks paziņu 
un kaimiņu kategorijā.
     Lielākais prieks, dzīvojot savā lauku 
saimniecībā,  ir tas, ka ir iespēja bērniem 
piedāvāt iespēju komunicēt ar zirgiem. 
Ļoti ceru, ka pulcēšanās ierobežojumus 
atcels,  un tad jau varēs īstenot dažādas 
domubiedru grupu sanākšanas, sadrau-
dzību un pat sacensības.
Kas Jums palīdz lauku darbos? Vienai 
pašai saimniekot bez palīgiem  ir diez-
gan nereāli. 
- Lauku darbi ir relatīvs jēdziens. Jā, 
ir fiziski smagāki darbi, bet,  ja pareizi 
saplāno, tad arī tie ir izdarāmi ar 
prieku. Es pat teiktu,  ka lauku darbi ir 
bezmaksas  trenažieru zāle svaigā gaisā. 
Izkusties, izvingrinies, trenējies,  un 
darbi rit uz priekšu. 
     Protams, man  ir arī traktortehnika, un 
ar to pilnībā pietiek darbu paveikšanai.
Pavasaris un vasara laukos ir pats 
karstākais darba laiks, kad veicami ne-
skaitāmi darbi un arī tiek īstenotas  kā-
das ziemā radušās  idejas. Vai “Margās” 
šogad  arī tiks īstenotas kādas jaunas 
ieceres? 
- Darbi visu laiku rit uz priekšu, jo ideju 
un plānu saraksts ir,  un daudz ko var 
izdarīt tikai secīgā kārtībā, līdz ar to 
darbi un idejas  lēnām tiek virzīti uz 
priekšu. Ļoti ceru, ka globāli drīzumā 
būs redzams virziens,  kādā attīstīsies 
viss,  kas saistīts ar pandēmiju, un tad arī 
būs jāizvēlas,  kādu scenāriju iet,  kādus 
darbus veikt līdz rudenim un kuras iece-
res īstenot, kā saplānot tālākos darbus. 
Plānā noteikti ir jāšanas laukums, pastai-
gu maršruts  gan cilvēkiem, gan zirgiem 
un noteikti arī šis tas interesants, kas 

Turpinājums no 5.lpp.

saistīts ar rudens avenēm. Šie plāni, 
protams, tiks īstenoti, neatceļot ikdienā 
iesākto un to,  kas tiek darīts!
Kādu atbalstu Jūs gribētu sagaidīt no 
pašvaldības, lai justos laukos komfor-
tabli un labi? 
- Ļoti grūti atbildēt, jo tie,  kas dara,  reti 
kad cer un gaida uz atbalstu. Laukos ļoti 
liels atbalsts ir tieši no Lauku atbalsta 
dienesta, ko es arī izmantoju,  un no  ci-
tām organizācijām, kas darbojas visas 
Latvijas mērogā. Iespējams,  kāda kop-
lietošanas tehnika būtu interesants 
atbalsts, bet tam arī ir projekti,  kur var 
rakstīt, piedalīties un iegūt vajadzīgo 
sev. 
    Svarīgākais atbalsts no pašvaldības 
puses ir sakārtota infrastruktūra, ceļi. Ir  
liels prieks, ka ceļi, it sevišķi grunts ce-
ļi, ir labā kārtībā. 
Varbūt vēl kaut kas sakāms, piebilstams, 
par ko neesmu pajautājusi…
- Liels prieks,  ka pašvaldībā seko līdzi
tam,  ko dara jaunie, kas ienākuši pagas-
tā, un uzrunā, atceras. Paldies! 
           Jautājumus uzdeva B.Mietule

Margās Jāņos rotājas ne tikai mājas saimniece, bet 
arī  visa viņas saime, kā šī simpātiskā pīlīte, piemēram

Tik pūkaini un mīlīgi mazie cālēni, 
kas izšķīlušies Margu inkubatorā

   Būvniecības likumā, kas stājās spēkā 
2014. gada 1. oktobrī, ir noteikts maksi-
mālais būvdarbu termiņš – astoņi gadi. 
Minētais termiņš attiecas arī uz būvēm, 
kuru būvniecība uzsākta pirms 2014. 
gada. 
    Tas nozīmē, ka visām būvēm, kurām 
būvdarbi uzsākti pirms 2014. gada, ir 
jābūt nodotām ekspluatācijā līdz 2022. 
gada 30. septembrim.
     Iedzīvotāji, kuri uzsākuši būvdarbus 
jaunbūvēm, dzīvojamām mājām, saim-
niecības ēkām, veikuši pārbūves vai pa-
plašinājuši būves pēc 2014. gada, zina, 
ka būve ir jānodod ekspluatācijā ne  vē-
lāk kā astoņu gadu laikā no būvdarbu 
uzsākšanas brīža. 
      Savukārt būvju saimnieki, kuri būv-
niecību uzsākuši pirms 2014. gada, par 
jauno kārtību, iespējams, nav pietiekami 
informēti. Ogres novada pašvaldība 
atgādina, ka minētā kārtībā attiecas 
uz visām būvēm, līdz ar to būves, kuru 
celtniecība sākta pirms 2014. gada 1. 
oktobra, ekspluatācijā jānodod līdz 
2022. gada 30. septembrim.
     Būvniecības likumā noteiktā kārtība 
jāņem vērā arī nekustamā īpašuma pir-
cējiem, iegādājoties būvi, kas nav nodo-
ta ekspluatācijā, kā arī šādu būvju man-
tiniekiem.  
    Būvvalde atgādina: mainoties būves 
īpašniekam, būvniecības procesam at-
vēlētais laiks paliek nemainīgs – astoņi
gadi.
     Ogres novada būvvalde aicina šo pro-
cesu neatlikt, jo ēkas nodošana eksplua-
tācijā var aizņemt laika periodu vairāku 
mēnešu garumā.
     Ja rodas jautājumi par savas ēkas būv-
niecības stadiju, aicinām sazināties ar
Ogres novada būvvaldi: tālr. 65071175,
e-pasts buvvalde@ogresnovads.lv.

Nepabeigtās būves ir 
jānodod ekspluatācijā līdz 
2022. gada 30. septembrim

     Ogres novada pašvaldības Domes sēdē 
š.g.15.aprīlī tika izskatīts jautājums par 
kredītu ņemšanu un pieņemts lēmums 
ņemt Valsts kasē četrus kredītus, tai 
skaitā kredītu 84 058 euro projekta 
“Pašvaldības ēkas fasādes un kabinetu 
(telpu grupu)  atjaunošana Ziedu ielā 
3, Ķeipenē, Ķeipenes pagastā, Ogres 
novadā” realizācijai. 
     Cerēsim, ka viss izdosies kā plānots 
un Ķeipenes pamatskola nākotnē tiks 
pie jaunas, skaistas fasādes un tiks 
atjaunoti skolas kabineti, kuri līdz šim 
vēl nav atjaunoti.

Priecīga vēsts pavasarī



7    “Ķeipenietis”, 2021.gada   aprīlis

Siltumenerģijas patēriņš Ķeipenes ciema daudzdzīvokļu mājās 
no 2021.gada 27.februāra līdz 31.martam

Mājas 
nosaukums Platība m2

Piegādātā 
siltumenerģija 

MWh

Maksa par  
1 m2 

bez PVN

 Siltumenerģijas 
patēriņš 

2020.g. martā  
(salīdzināšanai)

Atmodas 1310,71 26,7 1,1196 25,00

Akācijas 1290,90 29,7 1,2645 28,10

Atvari 900,96 25,13 1,533 21,50

Palejas 1162,70 26,4 1,2479 26,40

Kraujas 1157,40 30,0 1,4246 29,10

Vizbuļi 924,43 21,7 1,2901 20,20

Zvaigznes 240,10 7,2 1,6481 6,50

                                     Maksa par vienu megavatstundu 54,96  euro bez PVN 12%.
                                                 Informāciju sagatavoja grāmatvede Inta Drēviņa

Saskaņā ar informāciju mājaslapā klimats.meteo.lv  2020.gada martā   Latvijā vidējā 
gaisa temperatūra bijusi +2,9o C (2020.gada marts  bijis 6. siltākais marts novērojumu 

vēsturē kopš 1924.gada), bet 2021.gada martā  +1,3o C

Ķeipenes pagasta komunālā daļa informē 

     Informējam, ka SIA “Ķilupe” trim daudzdzīvokļu mājām 2021.gada martā  ir 
aprēķinājusi maksu  par papildus izvestajiem sadzīves atkritumiem. 

Atvari (par 5.martu) –  7,51 eiro;      Kraujas (par 5.martu) –  7,51 eiro;
     Zvaigznes  (par 5., 12., 26.martu) – 11,28 eiro.

Sadzīves atkritumu izvešana 2021.gada marts

Vēlreiz par ūdens patēriņa skaitītāju verificēšanu

     Š.g. 7. aprīlī valstī beigusies izsludinātā ārkārtējā situācija un līdz ar to 3 mēnešu 
laikā pēc ārkārtējās situācijas beigām, t. i., līdz š. g. 6. jūlijam, jāveic līdz šim atliktā 
ūdens patēriņa skaitītāju verificēšana tiem skaitītājiem, kuru verificēšanas termiņš 
beidzās: 
• pirms ārkārtējās situācijas izsludināšanas;
• ārkārtējās situācijas laikā.
      Ūdens patēriņa skaitītājiem, kuru verificēšanas termiņš beidzas nepilnu trīs mēne-
šu laikā pēc ārkārtējās situācijas beigām, verificēšanas termiņš attiecīgi tiek pagari-
nāts, lai verificēšanu varētu nodrošināt triju mēnešu laikā. Piemēram, ja verificēšanas 
termiņš ir š. g. 20. aprīlis, skaitītājs jāverificē trīs mēnešu laikā no šī datuma, t. i., 
līdz 20. jūlijam.

Kāda tīšas ļaunprātības dēļ jācieš visiem mājas iedzīvotājiem 
  Š.g. 31.martā SIA “MS Siltums” darbinieki konstatējuši ļaunprātīgu siltuma 
skaitītāja bojājumu daudzdzīvokļu mājā “Atvari” Ķeipenē, Ķeipenes pagastā, Ogres 
novadā. Bojājuma rezultātā  siltuma skaitītājs neuzskaitīja šīs daudzdzīvokļu mājas 
martā patērēto siltumu. 
    Ja šo ļaunprātīgo darbību veicējs varbūt  cerēja, ka tagad daudzdzīvokļu mājas “At-
vari” dzīvokļu īpašniekiem nebūs jāmaksā par siltuma patēriņu, tad viņš ļoti  alojās. 
Šādā situācijā mājas dzīvokļu īpašniekiem,  sākot no 2021.gada marta līdz apkures 
sezonas beigām,   siltuma patēriņš tiks  aprēķināts pēc Ministru kabineta 2008.gada 
21.oktobra noteikumu Nr.876 “Siltumenerģijas piegādes un lietošanas noteikumi” 
35.punkta nosacījumiem, ņemot vērā iepriekšējā periodā patērēto siltumenerģijas 
apjomu. 
   Bez tam visi izdevumi par siltuma skaitītāja remontu vai nomaiņu būs jāsedz 
daudzdzīvokļu mājas “Atvari” siltumenerģijas lietotājiem.

Drīz stāsies spēkā jaunais īres likums

    2021.gada 1.maijā stāsies spēkā jaunais  Dzīvojamo telpu īres likums, ko Saeima 
pieņēmusi  2021.gada 17.martā. 

  Ir situācijas, kad dzīvokļa īpaš-
nieks, kas var būt gan fiziska, gan 
juridiska persona, izīrē dzīvokli, bet
īrniekam dzīvoklī aizliedz deklarē-  
ties. Vai šāda dzīvokļa īpašnieka rī-
cība ir tiesiska? 
  Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēša-
nas likuma 4.panta 1. daļu dzīvesvie-
tas maiņas gadījumā attiecīgās personas 
pienākums ir mēneša laikā, kopš tā 
pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, 
deklarēt to dzīvesvietas deklarēšanas 
iestādē.
  Persona dzīvesvietu attiecīgā adre-
sē drīkst deklarēt, ja tiek izpildīts 
viens no Dzīvesvietas deklarēšanas 
likuma 3.pantā minētajiem nosacīju-
miem: 
1) persona dzīvesvietā labprātīgi ap-
metusies ar tieši vai klusējot izteiktu 
nodomu tur dzīvot un kurā dzīvot tai 
ir tiesisks pamats;
2) personai ir tiesisks pamats apmes-
ties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpa-
šumā, ja tai pieder šis nekustamais 
īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts 
īres vai nomas līgums vai šā īpašuma 
lietošanas tiesības tā ieguvusi uz 
laulības, radniecības, svainības vai 
cita likumiska vai līgumiska pamata. 
     Var rasties jautājums, vai mutiska 
vienošanās ar dzīvokļa īpašnieku var 
būt par tiesisku pamatu dzīvesvietas 
deklarēšanai. Jā, arī mutiska vieno-
šanās var būt par tiesisku  pamatu
dzīvesvietas deklarēšanai. Ja nekus-
tamā īpašuma  īpašnieks ir mutiski 
atļāvis dzīvot savā īpašumā un per-
sona šajā īpašumā ir ievākusies un 
dzīvo, tad personai ir pienākums 
deklarēt savu dzīvesvietu. 
    Izīrētāja aizliegums īrniekam dek-
larēties īrētajā adresē ir prettiesisks. 
Ja personas ir vienojušās par īres at-
tiecībām – vai nu noslēdzot īres līgu-
mu, kas būtu pareizākais variants, 
vai mutiski, tad īrniekam automātiski 
ir tiesības deklarēt savu dzīvesvietu 
šajā adresē, kur viņš dzīvo un ir sa-
sniedzams valstij un pašvaldībai.  
   Tiesību akti  nenosaka pienākumu 
saņemt īpašnieka piekrišanu, lai 
īrnieks deklarētos īrētajā dzīvoklī. 
   Savukārt nekustamā īpašuma īpaš-
niekam nav pamata bažām par īrnie-
ku deklarēšanos īres dzīvoklī, jo dzī-
vesvietas deklarēšanas fakts pats par 
sevi nerada civiltiesiskas saistības. 
Deklarējot dzīvesvietu,  persona tikai 
norāda  vietu, kurā  tā ir  sasniedzama 
tiesiskajās attiecībās ar valsti un 
pašvaldību.
  Lūdzam to visu ņemt vērā un per-
sonām, no kurām dažas  Ķeipenes 
pagasta teritorijā dzīvo ne vien 
mēnesi, bet pat gadu un ilgāk, taču 
savu dzīvesvietu mūsu pagastā nav 
deklarējušas, beidzot deklarēt savu 
dzīvesvietu!   

Par pienākumu deklarēt 
dzīvesvietu



Tirāža 230 eks. Iespiests SIA “Dobums”. Tālr.65033598, e-pasts: keipene@ogresnovads.lv. Par sludinājumu saturu atbild 
tā iesniedzēji. Publicētajos rakstos paustie viedokļi ne vienmēr sakrīt ar informatīvā izdevuma izdevēja viedokli.

8 “Ķeipenietis”, 2021.gada  aprīlis

Traktortehnikas īpašnieku zināšanai
      Traktortehnikas un tās piekabju ikgadējā valsts tehniskā
 apskate Ķeipenes pagastā notiks 2021.gada 17.maijā 
plkst.11.00 un 14.jūnijā plkst.11.00 Ķeipenē remontdarb-
nīcās. 
Tālrunis uzziņai 65024119, e-pasta adrese: ogre@vtua.gov.lv.

  

   Kā izrādās, martā ķeipeniešu rindas ir papildinājušās 
ar diviem jaundzimušajiem. Par to, ka vienā ķeipeniešu 
ģimenē piedzimusi mazulīte Keita, jau rakstījām marta 
“Ķeipenietī”.  Šāds priecīgs notikums  martā bijis vēl vienā 
ķeipeniešu ģimenē: Annas un Guntara ģimenē 16.martā 
piedzimis dēliņš Tomass, par kuru viņa  mamma mīļi teic 
– mūsu mazā podziņa. 

   Priecājamies par Tomasa piedzimšanu, sveicam 
Tomasa vecākus Annu un Guntaru ar dēliņa piedzimšanu!
Tomasam augt veselīgam un ņipram, vecākiem – pacietību 

un daudz mīlestības, dēliņu audzinot! 

No sirds sveicam!
   Diemžēl daža informācija
līdz mums atnāk novēloti, 
tāpēc ārpus februāra un marta
“Ķeipenieša” lappusēm ir 
palikušas divas ziņas- viena
priecīga, otra - bēdīga. Sāksim, protams, ar priecīgo vēsti.

Ne mantu, ne bagātību -
vecumā vajag tik vienu -

kādu sirsnībā
pateiktu vārdu 

un mīļuma pieskārienu...

Sirsnīgi sveicieni  
ķeipeniešiem, kas aprīlī 

nosvinējuši cienījamu gadu 
jubilejas: 

Marijai Rudņikai 
85.jubilejā, 

Pēterim Platajam - 80.jubilejā, 
Vijai Ozolai un Jānim Paeglem - 70.jubilejā! 

Vēlam jubilāriem veselību, dzīvotprieku un vēl daudz baltu 
dieniņu! Lai jums nekad dzīvē nepietrūkst mīļo vārdu un 

siltuma ne no tuviniekiem, ne no citiem cilvēkiem! 

Tuvojas pašvaldību vēlēšanas

     2021. gada 5. jūnijā  būs  pašvaldību vēlēšanas.     
Ogres novada pašvaldības domes vēlēšanām iesniegti 12 
deputātu kandidātu saraksti. 
  Kandidātu sarakstus Ogres novada domes vēlēšanām 
iesnieguši: 
1. Sociāldemokrātiskā  partija “Saskaņa” 
2. APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI
3. Nacionālā Savienība Taisnīgums 
4. Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-”Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA”, Latvijas Zaļā partija
5. “Kustība “Par!””
6. Jaunā konservatīvā partija
7. “Latvijas Krievu savienība” 
8. Politiskā partija “KPV LV” 
9. “Latvijas attīstībai”, VIDZEMES PARTIJA 
10. Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 
11. Jaunā VIENOTĪBA 
12. Jaunā Saskaņa
      Kandidātu skaits 243, no tiem vīrieši 162, sievietes 81.  
 Kandidātu vidējais vecums (uz 05.06.2021.)  45,6 gadi, 
jaunākajam kandidātam 19 gadi, vecākajam – 78 gadi.
    Ar kandidātu sarakstu iesniedzēju priekšvēlēšanu 
programmām var iepazīties Centrālās vēlēšanu komisijas 
mājaslapā https://www.cvk.lv 
                Informācija no  mājaslapas https://www.cvk.lv

   Un nu februāra skumjā ziņa, kura diemžēl
aprīlī ir papildinājusies ar vēl vienu skumju
vēsti. 
     Mana ēna vēl silta.
   Pavisam nesen te biju.
     Tukšums vēl pilns.
     Klusums vēl skaļš...

2021.gada 22.februārī 78 gadu vecumā mūžībā aizgājis 
Mārtiņš Apsītis

2021.gada 18.aprīlī 75 gadu vecumā mūžībā aizgājis 
Pēteris Kaņepe

Visdziļākā līdzjūtība  aizgājēju tuviniekiem! 

Nacionālo bruņoto spēku militārās mācības “Namejs 
2021” šogad paredzētas laika posmā no 2021.gada 
23.septembra līdz 27.septembrim,  un to norise plānota 
arī Ķeipenes pagasta teritorijā. Nacionālie bruņotie spēki 
sazināsies ar Ķeipenes pagasta zemju īpašniekiem, kuru 
īpašumos notiks mācības, lai saskaņotu zemes īpašuma 

izmantošanu mācību vajadzībām. 

Beidz velti zūdīties, ka dzīve bēdu pilna.
Vai tādēļ ausmā dzisīs saules loks? 

Vai jūtas skurbināt beigs pavasara daile,
Kad lotoss zied un izplaukst ašokkoks? 
Beidz sūroties, ka raizes sagrauž dzīvi.

Vai tādēļ laika ritums gausāks kļūs? 
Kas šodien šķiet tik rūgts, tik aizskarošs un sāpīgs,

Drīz pusaizmirsta vakardiena būs.
Beidz raudāt. Jaunas sejas, sapņi, ilūzijas

Liks līksmē vizēt dienām nākamām;
Tad tava sirds kļūs nodevīga tagadējām skumjām

Un acis – neuzticīgas šīm asarām.
    /Sarodžīni Naidu/

     Sirsnīgi sveicieni dzimšanas 
dienās ķeipeniešiem-aprīļa 
jubilāriem!   
 Priecājieties par dzīvi
un pavasari! Jo vai tad 
ir iemesls skumjām laikā, 
kad dienas kļūst garākas, 
siltākas un saulainākas,
kad sākusies dabas at-
moda un drīz viss šalks,
zaļos un  smaržos? 
  Nav iemesla! 
Esiet moži un laimīgi, 
izbaudot to, ko daba un dzīve dāvā!


